Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Paradisus, Corpus gloriosum. Gradus 20.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

Unde corpus Adami erat incorruptibile & impassibile
solum ab extrinseco, & ut loquitur S. Thomas, ex
parte cause efficientis, per respectum & ordinem ad cau-
sam suam, quæ est protectio Dei: corpus vero bonum
est immortale & impassibile ab intrinseco, hoc est per
forma illi inhaerentis, & totaliter à corruptione preser-
vati: per respectum ad formam suam intrinsecam, quæ
est dos impassibilitatis.

PARADISUS

Corpus gloriosum.

LXI.

Corpus gloriosum in sua dote.

Quemadmodum anima suis instructa est dote
quales sunt: visio, comprehensio, fructus; ita corpus
sortitur dotes suas, ut sunt: impassibilitas, equi-
subtilitas, claritas. Unde Tertullianus carnem
stram resuscitaram appellat carnem Angelicam.
Caro nostra in cælo reformata erit & Angelica
propter similitudinem, quam habebit cum Spiritu
Angelis, non quidem quò ad substantiam (quo-
pus nostrum etiam resuscitatum erit materiale,
porale & palpabile, veluti erat Corpus Christi
Resurrectionem suam) sed quò ad virtutum
proprietas, quia instar Spiritus erat
impassibile, clarum, subtile
& agile.

*Tertull. li.
de resurr.
c. 26.*

LXII.

Corpus gloriosum in esse & operari.

Quia claritas & impassibilitas corpus reddunt perfectum in esse : agilitas & subtilitas in operatione. beatum corpus beatum non tantum debet esse perfectum in se ; verum etiam perfectum sit , oportet, instrumentum animæ in operando : adeo , ut in nullâ se ei repugnet, sed ad nutum ipsi pareat & obtemperet : ut docet S. Augustinus , anima unita corpori ita separata & expedita sit ad operandum , sicuti est à corpore separata.

S. August.

LXIII.

Corpus gloriosum in dote claritatis.

Seminatur in ignobilitate, & surget in gloria: nascitur corpus nostrum in hac vitâ , moriturque tanquam res admodum vilis & abjecta ; at resurget in resurrectione sicut luminosum & resplendens. Et hæc claritas erit corpori Beati intrinseca, quæ penetrabit totam carnem, nervos & ossa, tamen sint opaca. Neque erit lucidum duntaxat ; sed etiam transparentem, diaphanum & simul coloratum ; veluti vitrum coloratum, quod in se simul habet colorem & transparentiam.

Apost. I.

Cor. 2. 15.

LXIV.

Corpus gloriosum in dote impassibilitatis.

Seminatur in corruptione, & surget in incorruptione: nascitur corpus nostrum corruptibile , & resurget incorruptibile & impassibile propter dotem impassibilitatis , quæ erit qualitas quædam intrinsecè in hærens corpore.

1. Cor. 15.

Cartho.

corpori ipsius Beati, cuius suffragio, tanquam remanens remanebit inalterabile ab extranea passione, & velut Sol pertransibit ignem & aquam absque ullo damno & nocumento. Quamvis, secundum S. Thomam, impassibilitas non proveniat à distincta aliquo potentate; sed à perfecto dominio, quod animi movebit in dispositiones suas, veluti Deus movet animas.

LXV.

Corpus gloriosum in agilitate motus.

1. Cor. 15.

Seminatur corpus in infirmitate, surgit in virtute.
Corpus nostrum aliàs debile & grave in motu, & motum motum aprissimum ac velocissimum esse potentiam agilitatis, quæ est qualitas quædam motus supernaturalis, qualitati motiva naturali superaddita, quemadmodum lumen Gloriæ superadditur naturali intellectus. Et per hanc virtutem anima movebit seipsam immediate, more Angelico, & se corpori, non instar formæ tantum, verum causa instar motricis: deinde eodem impetu movebit corpus & alia corpora, quibus se conjungit, propter animam tali mediante virtute non agilis dicitur & velocissima efficitur, omnique se movere poterit, & progressivo & simultaneo, & (ut alij volunt) ab extremo ad extremum sine medio; verum certissima redditur ad movendam deferendamque, & nunquam cunque etiam altissimam turrim & montem: & secundum D. Anselmum, Beatus coram terram, quando ei placuerit, movere poterit.

S. Anselm.

LXVI.

Dos corporis gloriosi in subtilitate.

Seminatur corpus animale, surgit spirituale.
natura sua grave & densum: at virtute subtilitate

subtile & penetrabile cum aliis corporibus. Et ad
hoc effectum solum passivum, ne, videlicet, resistat
pressui & penetrationi alterius corporis, juxta D An-
gelicum, non est necessarium, ut dos subtilitatis sit qua-
libet qualitas superaddita; sed sufficit, si præparatus ad
concursus Dei, quo Deus simul ad penetrationem
occurrat, quotiescunque id desiderat anima.

LXVII.

*Corpus gloriosum in potentiis sen-
suum.*

Gloria corporis communicabitur etiam sensibus. *s. Th. 2. 2. ad 4.*
de causa, secundum Angelicum, omnes sensus erunt q 83. n. 4.
in actu; hoc enim modo sunt perfectiores, uti decet
esse in statu perfectissimo Gloriz. Præterea anima
non solum est intellectiva, sed etiam sensitiva: ergo
in quantum intellectiva, est beata in fruitione Dei;
in quantum sensitiva, beata erit in delectatione objectorum
sensitivum proportionatorum: & sicut in sensibus
punientur damnati; ita in iisdem præmio affi-
entur Beati.